

Verksamhetsberättelse 2024



Utsikt mot norr från Elovsheden med logen och vinterladugården. Logen på Flottatad, som syns till höger flyttades till Kärnåsens Hembygdsgård i Råda. Bergen i bakgrunden är Knallarna.



Skolhuset i Kärrbackstrand 2024. Området hörde till Gammelstugården, som i sin tur skänkte marken till folkskoleroten i Norra Finnskoga år 1890. Skolverksamheten lades ner 1953. Ägare 2021 blev Robert och Frida Lunde som bor i Ransäter

Styrelsen för Ovansjö Bygdeförening får härmed avge följande berättelse för verksamhetsåret 2024.

Styrelsen.

Styrelsen har under året bestått av:

Ordförande: Tommy Sunnanängs, Kassör: Ingrid Svanberg, Sekreterare: Mats Fallbäcken,

Ledamöter: Tage Bengtsson, Sonja Haugen Svedbo och Andreas Kindberg.

Suppleanter: Karin Danielsson och Lena Fallbäcken.

Möten.

Styrelsen har under året haft 7 st. möten (årsmötet inräknat). SIT-gruppen, (Sonja, Ingrid och Tommy) har haft en verksamhetsledande roll med 59 st. möten under året.

Revision.

Revisor har varit Anna-Karin Hallgren och revisorssuppleant Inga Jansson.

Valberedning.

Valberedning är vakant. Så länge vakansen kvarstår fungerar styrelsen som valberedning.

Ekonomi.

Framgår av den rapport som kassören sammanställt.

Medlemmar.

Föreningen har under året haft 129 st medlemmar.

Föreningens verksamhet.

Stranna-Projektet

Årets verksamhet har dominerats av vårt pågående Stranna-Projekt. Avtalet om bokens formgivning som vi tecknade i maj blev vi nödgade att säga upp då det inte fungerade. I stället fick vi en ny formgivare i början på juli, Marlene Sundberg och det har fungerat mycket bra. I dagsläget kan vi konstatera att formgivningen är i det närmaste klar. Tanken var att Stranna-boken skulle bli klar till jul men tryckeriet skulle ha en färdig pdf-fil på hela boken på ett så tidigt datum att vi valde att göra ett uppehåll över jul- och nyårshelgerna och fortsätter i januari 2025.

Kommande boksläpp kommer att hållas i Stranna Folkets hus.

Bokens namn blir: **Boken om Kärrbackstrand.**

Under året har vi gjort 9 dokumentationsresor till Stranna.

Sista mötet med bokgruppen hölls den 28 maj.

Sista mötet med stora Strannagruppen hölls den 28 juni.

Övrig verksamhet

30 april – Valborgsmässoafton. Var vi i Halvarstugan och sålde in dels logotyper, som skall vara med i boken och även de som vill ha sitt namn i boken (subskription)

20 juli – Forsens Dag vid Strängsforsen. Det har blivit tradition att vara vid forsen med bokförsäljning och träffa folk, fotografera och dokumentera.

19 september – Tog Joe Bengtsson emot i Halvarstugan i Båtstad. Vi fick komma in och fotografera Vilhelm Martinssons alla träfigurer, som vi blivit lovade att få ta med i boken.

1 oktober – Var vi på torget i Sysslebäck där vi anordnat en tipspromenad. Detta på uppdrag av Torsby Bostäder som då hade information om Seniorbyggandet i gamla polishuset. Segrare i tipspromenaden blev Knut Tidlund och Britt Linton.

2 november – Syssleträffen. Som vanligt ett arrangemang som drar mycket folk. Utöver lotteri- och bokförsäljning hade vi en fotoutställning – *Hus som inte finns*. Utställningen var utformad som en gissningstävling där man skulle gissa vilka hus det var. Resultatet blev som vi hade i rubriken – *Till dig med några år på nacken!* Unga och medelålders hade ingen koll på hus som inte fanns. Rätta svar på tävlingen blev sedan uppsatt på biblioteket i Sysslebäck.

28 december – Okända Dalbygillet. I Torleif Styffes krönika denna dag kunde man läsa om en förening som nästan ingen vetat om, förutom de som bildat föreningen. Ändå har den funnits i 40 år. Varje år har man utsett *Årets Dalboing*, någon som gjort särskilt berömvärda insatser för Dalby. Läser man vidare i pristagarlistan och kommer till 2013 blev Ovansjö Bygdeförening utsedd till *Årets Dalboing*, *för utgivning av två bygdeböcker om människorna i Ovansjöbygden*.

Bilder från verksamhetsåret



Den 3 juli hade vi första träffen med Marlene Sundberg, vår nya formgivare till Strannaboken. Marlene läser till kontor i Ransäter två dagar i veckan. Sen kör hon buss åt Värmlandstrafik. De dagar hon kör fm. kan hon komma till oss i Drängstugga kl. 12 och jobba. De dagar hon kör em. kan hon komma på morgonen. Detta har fungerat jättebra och nu är hon i det närmaste klar med formgivningen. Under december har vi haft uppehåll och börjar igen i januari 2025.



20 juli Forsens Dag. Ett trevligt och populärt inslag denna dag är kolbullestekningen.

Foto: Inge Lundqvist



19 september Halvarstugan.

Vilhelm Martinsson från Lövberget var duktig på träsnideri. Det var folk som kallade honom *Finnskogens Döderhultare*. Det var med tacksamhet vi åkte till Halvarstugan i Båtstad den 19 september för att fotografera Vilhelms träfigurer som vi blivit lovade att få ta med i vår strannabok.



Filip-Olle jagar älg



Håkkå-Siri och hennes katt

Joe tar emot oss vid Halvarstugan.



1 oktober Torget Syssebäck.

Då bjöd Torsby Bostäder på byggstartsbullbak och gofika för de stundande seniorlägenheterna i gamla polishuset.

f.v. Håkan Laack, Peter Jonsson och Josefin Ottosson



2 november.

Föreningens bord vid Sysseleträffen i GA-Hallen.

Foto: Bente Andreasson

Vi tackar alla medlemmar, sympatisörer och bokköpare för det gångna året.

Syssebäck den 16/11 2025

Ingrid Svanberg

Mats Fallbäcken

Sonja Haugen Svedbo

Tage Bengtsson

Andreas Kindberg

Tommy Sunnanängs